CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 600/2020

Implantação de passe livre, subsidiado pelo
Poder Executivo, para idosos e portadores
de alguma patologia no Município.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de passe livre,
subsidiado pelo Poder Executivo, para idosos e portadores de alguma patologia no
Município.

Atendendo a justa reivindicação dos moradores do Município, é que tal
medida é solicitada para amenizar os prolemas causados pela pandemia e o caos que
está em todo o Brasil.

Trata-se de suspensão do passe livre para pessoas com problema de
saúde e outras patologias no Município, por motivo da pandemia Covid-19. Este é um
pedido da sociedade mais vulnerável do Município de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 1º de setembro de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8035DB5D0B60CE621E7D4C22FF25CC4E CODIGO DO DOCUMENTO: 031419
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 600/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt